<11 SHFRYTEZIM] HIDROENERGITTIK 1 PERROIT TE DUSHARIT- ZERE(
PREFEKTURA KORCE

!OCENTRAL! HEC - 1 ’

y
PASQYRA PERMBLEDHESE
PREVENTIVI | PUNIMEVE SIPAS VEPRAVE KRYESORE

'‘BA EIVIARRIES 6,613,950
(ANTUESI L=40m 2,043,750
JALI I DERIVACIONIT | = 1500m 11,451,300
iENI NE PRESION - ' 2,755,500
SACIONET E TURBINAVE L =172.5 M 5,297,100
RTESA E CENTRAMT 3,679,300
414 VIE SISTEMIN ELEKTRIK 10 KV i 200,000
DNSTRUKSION | RRUGES EKZISTUESE £ NDERTIMI RRUGE TE REJA. 120,000
DIS} ¥ 508,000
, SHUMA * 32,668,900

Negritje kantjeri 1% 326,689

." SHUMA 132,995,589

Fond rezerve . 5% . 1,649,779

' SHUMA ™ ) ~ 34,645,368

TV.SH 20% oo =~ 6,929,074

) Shuma Totale Ndertim | 41,574,342

v L Shpenzime per mbikqyrje e kolaudini™1.3% 540,468

MAKINERI E PAIISIE TEKNOLOGIIKE HEC. 1,
MEKTIM - PER_ZBATIM -PUNIMESH
- T4 SHUMA TOTALE

: Cmimet njesi jane bazuar ne cmimet orientuese te Manualit te Preventivimit te miratuar
me VKM Nr. 1027 dt.15.12.2010 -
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OBJEKT] :

SHFRYTEZIMI HIDROENERGITIK I PERROIT TE DUSHARIT- ZERE(

PREFEKTURA KORCE

HIDROCENTRALI _HEG -2

F'ASQYR‘A PERMBLEDHESE
PREVENTIVI [ PUNIMEVE SIP 5 VEPRAVE KRYESORE

1. VEPRA E MARRIES 5,955,350
2. MARRJA E UNT NGE PERROI | QINAMIT 5,182,000
3. DEKANTATOR! L= 40 M 2,043,750
4. DERIVACION! NE PRESION L = 1800 ML 16,864,500
5. BASEN! ME PRESION : 2,657,500
6. TUBACIONET £ TURBINAVE L= 760 m 13,621,500
7..NDERTESA E CENTRALIT 4,118,100
8. LIDHIA ME SISTEMIN ELEKTRIK 35 KV - 17,600,000
9. RIKONSTRUKSION! | RRUGES EKZISTUESE E NDERTIM RRUGE TE REIA 180,000

: - SHUMA 68,223,100 |+
Ngrntje kantjeri 1% . 682,231
. SHUMA - “ 68,905,331
Fond rezerve 5% 3,445,267
SHUMA 72,350,593
TV.SH 20% o 14,470,120
v - Shuma Totale Ndertim 86,820,717

' Shpenzime.per mhikqyrje e kolaudim 1.3% - 11,128,669
- ., SHUMA - 87,949,386
10. MAKINERI £ PANISIE TEKNOLOGIIKE HEC. 2 _ 47,880,000
11. PROJEKTIM PER ZBATIM PUNIMESH ) . -~ 1,200,000
SHUMA TOTALE

137,029,386

shenim: Cmimet njesi jane bazuar ne cmlmet orientuese te Manualit te Preventivimit te-miratuar

me VKM Nr. 1037 df.15.12.2010
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HIDROCENTRALI

HC -1 DUSHAR ZEREC

GRAFIKU ‘1. PUNIMEVE TE NDERTIMIT

EMERTIMI | OB JEKTIT. N.E%m‘! . VAQZHDIMIL KOHESﬁSE NDEBRTIM|T1 0
1 | VEPRA E MARRJES SE UJIT 4 S
KANALI | DERIVACIONIT, |
|p| aGERMMiiPsTES |2 fs2d | |1
b- NDERTIMI | KANALIT  L=1500'm \_ 8 52
 C-NDERTIMI | SIFONIT L=65m . . | 3 [s2 | |
3 | BASENI NE PRESION E TUBACIONI | TURBINAVE 4 S
4 | NDERTESA E CENTRALIT E N/ STAGIONI ELEKTRIK| & | . 8-4
KREJT VEPRA 10




HIDROCENTRALI HC -2 DUSHAR ZEREC
N GRAFIKU | PUNIMEVE TE NDERTIMIT
E\}l ' |
KOHA |VAZHDIMI | KOHES SE NDERTIMIT - MUAJ
INT. EMERTM l OBJEKTIT INE MUAJ: 2 4\ 6 8_ 10 12 ‘,1.4 16
1| VEPRA E MARRJES \35 UIT 4 | sh |
| DERIVACIONI NEN'BRESION _~ e
,.| a-GERMIMI | PISTES . - L=2000m = " - | 4 sz |
b-GERMIMI | KANALIT TE TUBACIONIT L =1800m | & [ Ts2 | | | | |
C- VENDOSJE E SALDIM! | TUBACIONIT Db= 70cm, L-1900m o S-2
3 BASENI NE PRESION E TUBACION! | TURBINAVE 5 S3
4 | NDERTESA E CENTRALIT E N/STACIONI ELEKTRIK | & 54
LIDHJA ELEKTRIKE ME_SISTEMIN' , B S-5
N KREJT VEPRA - * 16 [ I
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HOMPAN! SIGURIMESH

Re. Papa Gjon Pali §I*e, Nr.5, Tirane, Shqiperi
Tel 00355 4 2 238809 / 238899 Fax: 00355 4 2 223841 Cel. D0355 68 20 70 659 E-mail. info@eurosig.al
www.eurosig.al

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

Nr. ref.7247 Tirane me, 06/07/2012

Per: Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Ener étlk; .
Blvd Deshmoret e Kombit nr.1001, Tirg.ne

Duke gene se:

L

- Bashkimi i Perkoheshem i Shogerive ‘KORCA NDER"T"'I"IVI‘—‘F}{{);VHIM —A shpk ”” &, “FLONJA shpk ™’
1 kryesuar nga > KORCA NDERTIM-PRODHIM —A shpk , me administrator z. Aure] NAUMI ;me
vendodhje ne Korce , eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per Marrjen me Koncesion te
HEC-eve « Zerec 1 (Hec-1,Hec-2), me vendodhje Perroi Dushar ,Komuna Moglice ,Perfektura Korce,
sipas shkreses se Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes {(me poshte referruar si Autoriteti
Kontraktor’’), Nr. 5095/34, Prot, date 25/06/2012, *’Njoftimi i Fituesit’’ ; dhe ;

- Ofertuesi Fitues , ka paragitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit
Kontraktor, « Per Marrjen me Koncesion te HEC-eve « Zerec 1 (Hec-1,Hec-2) per vleren totale te fugise
se instaluar prej 1865 kWh » ; dhe

- ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vieren e specifikuar si me poshte, si garanci
per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne Kontrate; dhe

- ‘EUROSIG* Ska eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklaroime se:

jemi garantuesit. ¢ kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej 19.992.110 Leke
(nentembedhjete milion e nentegind e nentedhjete e dy mije e njeqind e dhjerte leke .

marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni
argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 19.992.110 Leke; dhe

per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t’i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar
pagesen sipas kerkeses suaj; dbe

aspje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me
KONCESIONARIN, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne daten qe perfshin 30 dite nga data e leshimit te Certifikates se Perfundimil.

EUROSIG Sha
Muharrem BARDHOC] n



